1

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 15-12/А
по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку канцелярских товаров для

нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика

г. Красноярск                      19 апреля 2012 года

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;
Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;
Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;
Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;
Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;
Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;
Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;

         Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
         экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона № 15-12/А по выбору Поставщика на право заключения
контракта на поставку канцелярских товаров для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» по заявкам Заказчика (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в
соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский
федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 4 416 435 рублей.

Согласно протокола проведения открытого аукциона от 12.04.2012 в ходе проведения аукциона

получены следующие результаты:

№ Наименование участника закупки Предложение о цене
контракта

1. Общество с ограниченной ответственностью «Техно-Центр
«Исток-Банкосервис»

3 466 901,48 рубль

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ермак К» 3 488 983,65 рублей

3. Общество с ограниченной ответственностью «Факел Альфа» 4 195 613,25
рублей

4. Общество с ограниченной ответственностью «Люкс Сервис» 4 195 613,25
рублей

5. Общество с ограниченной ответственностью «Сибпартнер» 4 416 435
рублей

6. Общество с ограниченной ответственностью «ТДУ» не поступило

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего наименьшую цену контракта:

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

№
Наименование участника

закупки
Адрес участника закупки Дата и время

поступления
заявки

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Техно-Центр
«Исток-Банкосервис»

660021, г. Красноярск, ул. Бограда, 108 12.04.2012
09:35

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:

№  Наименование участника закупки Основание
1. Общество с ограниченной

ответственностью «Техно-Центр
«Исток-Банкосервис»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о
том, что товар будет соответствовать требованиям
ГОСТ, ТУ и т.п., если соответствующие требования
предусмотрены действующими нормативно-правовыми
актами Российской Федерации, о том, что на
поставляемый товар имеется сертификат соответствия
поставляемого товара требованиям ГОСТ,
гигиенические сертификаты, санитарно-
эпидемиологические заключения в случаях,
предусмотренных действующими нормативно-
правовыми актами Российской Федерации, о годе
выпуска товара, о том, что товар будет маркирован и
транспортироваться в соответствии с требованиями
ГОСТа для соответствующего вида продукции, товар
будет упакован, упаковка товара будет иметь
ненарушенную защиту от вскрытия, не иметь иных
повреждений, будет защищать товар от загрязнения и
обеспечивать сохранность товара при транспортировке
и временном хранении, упаковка товара будет отвечать
требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны
окружающей среды, иметь необходимые маркировки,
наклейки, пломбы, а также давать возможность
определить количество содержащегося в ней товара
(опись, упаковочные ярлыки или листы), при передаче
товара в упаковке, не обеспечивающей возможность его
хранения, Заказчик вправе отказаться от принятия
товара, от оплаты товара, а если товар был оплачен,
потребовать возврата уплаченной денежной суммы, в
то время как п. 2 документации об аукционе
установлено требование о предоставлении указанных
сведений в составе заявки на участие в аукционе.
- в столбце «Наименование и характеристики товара»
пункта 3 Таблицы в составе заявки на участие в
аукционе (лист заявки 3) в отношении размера блока
для заметок указано: «80*80*50»,  в то время как
Приложением № 2 (Техническое задание) к
документации об аукционе установлено:
«80*80*50мм».
- в столбце «Наименование и характеристики товара»
пункта 4 Таблицы в составе заявки на участие в
аукционе (лист заявки 3) в отношении размера блока
для записей указано: «76*76»,  в то время как
Приложением № 2 (Техническое задание) к
документации об аукционе установлено: «76*76мм».
-  в столбце «Ед.изм.»  пункта 16  Таблицы в составе
заявки на участие в аукционе (лист заявки 3) в

3

отношении единиц измерения количества наборов
текстовыделителей указано: «шт»,  в то время как
Приложением № 2 (Техническое задание) к
документации об аукционе установлена единица
измерения количества наборов текстовыделителей:
«набор».
-  в столбце «Ед.изм.»  пункта 35  Таблицы в составе
заявки на участие в аукционе (лист заявки 4) в
отношении единиц измерения количества салфеток для
оргтехники указано: «шт»,  в то время как
Приложением № 2 (Техническое задание) к
документации об аукционе установлена единица
измерения количества салфеток для оргтехники: «уп.».
- опись входящих в состав заявки документов не
прошита в состав заявки (тома заявки). Требование о
том, что все листы заявки на участие в аукционе, все
листы тома заявки на участие в аукционе должны быть
прошиты и пронумерованы, заявка на участие в
аукционе и том заявки на участие в аукционе должны
содержать опись входящих в ее состав документов,
быть скреплены печатью участника закупки (для
юридических лиц) и подписаны участником закупки
или лицом, уполномоченным таким участником
закупки (в том числе на прошивке тома заявки)
предусмотрено п. 2 документации об аукционе.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего следующую цену в порядке ранжирования:

№
Наименование участника

закупки
Адрес участника закупки Дата и время

поступления
заявки

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Ермак К»

660020, г. Красноярск, ул. Спандаряна, 12 12.04.2012
09:01

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:

№  Наименование участника закупки Основание
2. Общество с ограниченной

ответственностью «Ермак К»
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о
том,  что товар будет новым,  не бывшим в
употреблении: будут отсутствовать следы естественной
убыли, износа, эксплуатации товара, будет не
восстановленным, промышленного производства, -
заявка на участие в аукционе не содержит сведений о
том, что товар будет соответствовать требованиям
ГОСТ, ТУ и т.п., если соответствующие требования
предусмотрены действующими нормативно-правовыми
актами Российской Федерации, о годе выпуска товара,
о том, что товар будет маркирован и
транспортироваться в соответствии с требованиями
ГОСТа для соответствующего вида продукции, товар
будет упакован, упаковка товара будет иметь
ненарушенную защиту от вскрытия, не иметь иных
повреждений, будет защищать товар от загрязнения и

4

обеспечивать сохранность товара при транспортировке
и временном хранении, упаковка товара будет отвечать
требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны
окружающей среды, иметь необходимые маркировки,
наклейки, пломбы, а также давать возможность
определить количество содержащегося в ней товара
(опись, упаковочные ярлыки или листы), при передаче
товара в упаковке, не обеспечивающей возможность его
хранения, Заказчик вправе отказаться от принятия
товара, от оплаты товара, а если товар был оплачен,
потребовать возврата уплаченной денежной суммы, в
то время как п. 2 документации об аукционе
установлено требование о предоставлении указанных
сведений в составе заявки на участие в аукционе.
- в столбце «Наименование (торговое наименование –
при наличии) предлагаемых товаров, точные
технические характеристики» пункта 1 Таблицы в
составе заявки на участие в аукционе (лист заявки 32) в
отношении плотности бумаги указано: «80 т/и2», в то
время как Приложением № 2 (Техническое задание) к
документации об аукционе установлено: «80 г/м²».
- в столбце «Наименование (торговое наименование –
при наличии) предлагаемых товаров, точные
технические характеристики» пункта 16 Таблицы в
составе заявки на участие в аукционе (лист заявки 33)
указано: «цвета: желтый, зеленый, оранжевый», в то
время как Приложением № 2 (Техническое задание) к
документации об аукционе установлено: «цвета:
желтый, зеленый, оранжевый, розовый».
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего следующую цену в порядке ранжирования:

№
Наименование участника

закупки
Адрес участника закупки Дата и время

поступления
заявки

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Факел
Альфа»

660059, г. Красноярск, пр. Красноярский
Рабочий, 104, оф. 4-5

12.04.2012
09:59

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника
закупки:

№  Наименование участника размещения заказа

3. Общество с ограниченной ответственностью «Факел Альфа»

По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается Общество с

ограниченной ответственностью «Факел Альфа».

Подписи:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

5

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;

Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;

Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;

Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;

         Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
         экономической безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.